
Ma in te nan ce 

na Mia rę XXi wie ku

Przy dzi siej szych wy ma ga niach ja ko ścio -

wych sta wia nych pro duk tom po li gra ficz nym

nie trze ba już prze ko ny wać dru karń, jak

ogrom ny wpływ na to ma ją czy stość ani lok -

sów, płyt fo to po li me ro wych oraz in nych ma -

te ria łów eks plo ata cyj nych. Nie mniej szy

wpływ ma ją rów nież stan i ja kość tych ele -

men tów. Czy stość i od po wied nia pie lę gna -

cja, po przez bie żą ce oraz okre so we my cie

z wy ko rzy sta niem od po wied nich środ ków

che micz nych, to pod sta wa. Po trze by te

już 30 lat te mu za uwa ży ła fran cu ska fir ma

Re cyl sta jąc się czo ło wym do staw cą roz wią -

zań do czysz cze nia dla dru karń flek so gra -

ficz nych, wklę sło dru ko wych oraz of f se to -

wych, roz po czy na jąc two rze nie prze zna-

czo nych dla te go prze my słu środ ków che -

micz nych. 30 lat na ryn ku po li gra ficz nym to

wiek zna mio nu ją cy doj rza łość i peł ną kon -

tro lę, a tak że otwie ra ją cy świe tla ne per spek -

ty wy przed przed się bior stwem, któ re go

świa do mość eko lo gicz na sta ła się czę ścią

je go DNA. Dziś po zwa la mu to sta wiać czo -

ło wy zwa niom współ cze sne go świa ta, w któ -

rym nie da się dłu żej ucie kać od pro ble mów

śro do wi ska. Dzia ła nia fir my Re cyl w za kre sie

zrów no wa żo ne go roz wo ju są wspie ra ne

w Pol sce przez jej wie lo let nie go i au to ry zo -

wa ne go part ne ra biz ne so we go – fir mę Graw. 

ko niec lat świet no ści 

roz pusz czal ni ka

Wy so ka świa do mość eko lo gicz na, po -

trze ba za pew nie nia bez pie czeń stwa pra cow -

ni kom dru kar ni oraz za po bie ga nie wy pad -

kom w ha li pro duk cyj nej przy czy ni ły się

na świe cie do gwał tow ne go upad ku sto so -

wa nia roz cień czal ni ka ja ko pod sta wo we go

środ ka czysz czą ce go w dru kar ni. W Pol sce

do pie ro od nie daw na dru ka rze na wła snej

skó rze prze ko nu ją się, że wy so ko ja ko ścio -

wa, od po wied nio do bra na che mia nie jest

mniej sku tecz na, a jed no cze śnie przy no si

wie le do dat ko wych ko rzy ści, nie tyl ko dla

dru kar ni, ale tak że dla ich wła sne go zdro wia

i bez pie czeń stwa. Nad mier ne na ra że nie

na roz pusz czal ni ki (szcze gól nie ich pa ry) mo -

że wy wo ły wać m.in. bó le gło wy, zmę cze nie,

sen ność, utra tę ko or dy na cji, utra tę przy tom -

no ści, a na wet śmierć. Dłu go trwa ły kon takt

z nie bez piecz ny mi cie cza mi, np. pod czas

mie sza nia lub prac czysz czą cych, mo że po -

wo do wać po draż nie nia skó ry (za pa le nie),

ból oczu i po draż nie nia dróg od de cho wych.

Prze wle kłe na ra że nie na roz pusz czal ni ki or -

ga nicz ne mo że po wo do wać uszko dze nia 

wą tro by, ne rek oraz ukła du ner wo we go,

a tak że pro wa dzić do wy stą pie nia u pra cow -

ni ka cho ro by za wo do wej. Do dat ko wo war to

wziąć pod uwa gę, że sub stan cje te są ła -

Roz wią za nia czysz czą ce Re cyl

Dba jąc o ja kość dru ku, 
dbaj my o sie bie i pla ne tę
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Presja czasu, liczne ograniczenia i regulacje dotyczące bezpieczeństwa 
w drukarni oraz potrzeba redukcji kosztów  przy jednoczesnym dostarczeniu
druku najwyższej jakości spędzają sen z powiek dzisiejszym fleksografom.
Czasami jednak wystarczy wprowadzenie niewielkich zmian, które mogą 
pomóc rozwiązać wszystkie te problemy.

ŚWIADOMOŚĆ EKOLOGICZNA, 

OCHRONA LUDZKIEGO ZDROWIA ORAZ

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ TO KLUCZOWE 

ZASADY PROJEKTOWANIA PRODUKTÓW, 

KTÓRYM FIRMA RECYL JEST WIERNA 

OD 30 LAT ISTNIENIA



two pal ne i prze cho wy wa nie ich jest do zwo lo ne wy łącz nie w przy sto so wa nych do te go 

miej scach. 

che Mia do sto so wa na do in dy wi du al nych po trzeb 

Fir ma Re cyl ofe ru je i do star cza na wie le kon ty nen tów sze ro ką ga mę de dy ko wa nych po -

li gra fii środ ków che micz nych do bez piecz ne go i sku tecz ne go my cia z farb UV, sol wen to wych,

wo do roz cień czal nych, a na wet do of f se tu bez wod ne go. Pro duk ty naj czę ściej do pa so wa ne są

in dy wi du al nie. Do bór środ ka za le ży od te go, do cze go bę dzie sto so wa ny: wał ków chro mo -

wych, ce ra micz nych, tu lei, płyt fo to po li me ro wych, sys te mów farbo wych i wie lu in nych. Jed -

nak bar dzo czę sto uda je się zna leźć roz wią za nie uni wer sal ne. Che mia nie tyl ko my je, ale tak -

że pie lę gnu je i za bez pie cza my te ele men ty, za pew nia jąc im dłuż szą ży wot ność. Fir ma Re cyl

ofe ru je środ ki do my cia bie żą ce go, okre so we go i grun tow ne go, za rów no ma nu al ne go, jak i au -

to ma tycz ne go w ma szy nach my ją cych, dzię ki cze mu od po wia da po trze bom wszyst kich, na -

wet naj bar dziej wy ma ga ją cych użyt kow ni ków. Do dat ko wo w ofer cie znaj du ją się urzą dze -

nia my ją ce wy ko rzy stu ją ce róż ne tech no lo gie w za leż no ści od prze zna cze nia. Są to myj ki

ul tra dź wię ko we lub wy so ko ci śnie nio we do ani lok sów i czę ści ma szyn oraz ma szy ny do czysz -

cze nia płyt fo to po li me ro wych czy tu lei dru ko wych. Wszyst kie te urzą dze nia wy ko rzy stu ją che -

mię w obie gu za mknię tym. Dzię ki te mu ope ra to rzy nie ma ją z nią kon tak tu, a jed no cze śnie

zo sta je ona bar dzo eko no micz nie wy ko rzy sta na.

eco -re fill w wal ce z eMi sją co2

Ko lej nym pro ble mem zwią za nym ze środ ka mi che micz ny mi jest ich dys try bu cja na glo -

bal ną ska lę. Ma to ne ga tyw ny wpływ na śro do wi sko oraz ge ne ru je du że kosz ty. Aby te mu 

za po biec, fir ma Re cyl w ubie głych la tach opra co wa ła kon cep cję tzw. eco -re fill. Roz wią za nie

to po le ga na prze wo że niu środ ków w wy so kim stop niu kon cen tra cji, któ re moż na trans por -

to wać na ca ły świat w mniej szych i lżej szych par tiach. Gdy pro duk ty eco -re fill do cie ra ją

do swo je go miej sca prze zna cze nia, dys try bu tor lub użyt kow nik koń co wy mo że roz pu ścić pro -

dukt w wo dzie i osią gnąć ocze ki wa ny współ czyn nik roz cień cze nia, opty ma li zu jąc wy daj ność

pro duk tu, ogra ni cza jąc emi sję CO2 oraz re du ku jąc kosz ty trans por tu. 

wy so ka sku tecz ność i bez pie czeń stwo

Już od bar dzo wcze snych po cząt ków fir my dba łość o śro do wi sko po zo sta wa ła oczkiem

w gło wie Pier re'a Che vreux, za ło ży cie la fir my. Wy ko rzy sty wał do pro duk cji środ ków my ją cych

wy łącz nie ma te ria ły po cho dze nia mi ne ral ne go i nie za wie ra ją ce żad nych roz pusz czal ni ków

(che mii or ga nicz nej). Eko lo gia oraz ludz kie zdro wie by ły za wsze klu czo we dla fir my Re cyl. 

Ide al ny przy kład sta no wi je den z pierw szych pro duk tów fir my – Co bra. Jest to śro dek do

grun tow ne go czysz cze nia ce ra micz nych wał ków ra stro wych. Ten re wo lu cyj ny pre pa rat uchro -

nił już wie le dru karń przed za ku pem no wych ani lok sów, gdy oka za ło się, że po ra dził so bie

z trud ny mi do usu nię cia, po za sy cha ny mi far ba mi i la kie ra mi. Jego wła ści wo ści kwa-

so we (ni skie pH), któ re gwa ran tu ją wy so ką wy daj ność czysz cze nia, są ba lan so wa ne przez

neu tral ny pro szek wy mie sza ny z wo dą. Po wo du je to, że Co bra po za koń cze niu użyt ko wa nia

po sia da neu tral ne pH i jest bez piecz na dla śro do wi ska, a bez pie czeń stwo ope ra to ra jest 

za gwa ran to wa ne pod czas ca łej pra cy. 

zgod ność z eu ro pej ski Mi nor Ma Mi 

Na po cząt ku XXI wie ku Par la ment Eu ro pej ski przy jął Roz po rzą dze nie (WE) nr 1907/2006

z dnia 18 grud nia 2006 r. w spra wie re je stra cji, oce ny, udzie la nia ze zwo leń i sto so wa nych

ogra ni czeń w za kre sie che mi ka liów (RE ACH), ma ją ce na ce lu ochro nę ludz kie go zdro wia oraz

śro do wi ska na tu ral ne go przed ry zy kiem za nie czysz cze nia przez środ ki che micz ne. Za gwa ran -

to wa nie zgod no ści z tym roz po rzą dze niem ozna cza ło wie le pra cy i zmian dla ca łej bran ży
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przed 2013 r., gdy osta tecz nie we szło ono

w ży cie. Re cyl nie był wy jąt kiem od tej re gu -

ły i dzi siaj z du mą in for mu je klien tów o peł -

nej zgod no ści je go pro duk tów ze wszyst ki mi

obo wią zu ją cy mi wy mo ga mi roz po rzą dze nia

RE ACH. Sub stan cje obec ne w je go pro duk -

tach che micz nych, któ re mu szą być za re je -

stro wa ne lub pod da ne re je stra cji wstęp nej,

zo sta ły za re je stro wa ne przez Re cyl lub je go

do staw ców. Ża den z su row ców za sto so wa -

nych w pro duk tach che micz nych fir my nie

za wie ra sub stan cji wzbu dza ją cych szcze gól -

nie du że oba wy (SVHC), sub stan cji za kla sy -

fi ko wa nych ja ko ra ko twór cze, mu ta gen ne

lub dzia ła ją ce szko dli wie na roz rod czość

(CMR), środ ków che micz nych trwa łych, 

wy ka zu ją cych zdol ność do bio aku mu la cji 

i tok sycz nych (PBT), a tak że bar dzo trwa łych

i wy ka zu ją cych bar dzo du żą zdol ność do bio -

aku mu la cji (vPvB).

Ja ko od po wie dzial na bran ża dzia ła ją ca

na rzecz zrów no wa żo ne go roz wo ju oraz

ochro ny zdro wia użyt kow ni ków, sek tor dru -

ku opu bli ko wał, za po śred nic twem sto wa -

rzy sze nia EuPIA (Eu ro pej skie go Sto wa rzy-

sze nia Pro du cen tów Farb Dru kar skich), wy -

tycz ne do ty czą ce farb prze zna czo nych do za -

dru ko wy wa nia ze wnętrz nej stro ny opa ko -

wań spo żyw czych. Cho ciaż ten prze wod nik

do ty czy farb, Re cyl zde cy do wał się na

dzia ła nia wy prze dza ją ce i do bro wol nie wdro -

żył je w swo ich pro duk tach do czysz cze nia,

któ re są wy twa rza ne wy łącz nie z uży ciem

środ ków che micz nych wy stę pu ją cych na au -

to ry zo wa nej li ście EuPIA. Sub stan cje obec ne

na li ście su row ców wy klu czo nych z pro duk -

cji farb dru kar skich EuPIA są wy łą czo ne z re -

cep tur sto so wa nych przez Re cyl. 

Jed nak gdy mó wi my o świa do mo ści zna -

cze nia ochro ny śro do wi ska, to sto so wa nie

się do obo wią zu ją cych prze pi sów sta no wi

za le d wie śro dek do ce lu, a nie sam cel fir my

Re cyl: wszyst kie sub stan cje obec ne w płyn -

nych środ kach czysz czą cych Re cyl moż na

okre ślić – zgod nie z kry te rium OECD 301 

– ja ko ła two bio de gra do wal ne. Ostat nia

część zda nia jest klu czo wa: choć każ da fir ma

mo że twier dzić, że pro po nu je swo im klien -

tom pro duk ty bio de gra do wal ne, za le d wie

kil ka z nich okre śla kry te ria bio de gra do wal -

no ści, któ rych uży wa. Re cyl sto su je kry te ria

OECD ja ko punkt od nie sie nia świad czą cy

o je go pro fe sjo na li zmie. 

Co wię cej, ża den z pro duk tów fir my Re cyl

nie mo że za wie rać sub stan cji tok sycz nych

lub bar dzo tok sycz nych dla śro do wi ska. Sub -

stan cje wy stę pu ją ce w pro duk tach tej fir my

nie wy ka zu ją żad ne go czyn ni ka bio kon -

cen tra cji, zgod nie z sys te mem kla sy fi ka cji 

CLP -GHS re gu lu ją cym spo sób ety kie to wa nia

pro duk tów, któ ry po zwa la na iden ty fi ka cję

nie bez piecz nych che mi ka liów i in for mu je

użyt kow ni ków o po wo do wa nych przez nie

za gro że niach. Rów nież bar dzo du ża część pro -

duk tów Re cyl nie za wie ra lot nych związ ków

or ga nicz nych (VOC) w ro zu mie niu Dy rek ty -

wy Ra dy 1999/13/CE z mar ca 1999.

30 lat eko świa do Mo ści

Świa do mość eko lo gicz na, ochro na ludz -

kie go zdro wia oraz zrów no wa żo ny roz wój

to klu czo we za sa dy pro jek to wa nia pro duk -

tów, któ rym fir ma Re cyl jest wier na od 30 lat

ist nie nia, włą cza jąc w to rów nież naj now sze

uda ne wdro że nia roz wią zań ta kich jak

wszech stron ny Qu ick Wash Flex (prze zna -

czo ny dla farb UV i wod nych) lub nie zwy kle

sil ny Qu ick Wash Cliché (dla płyt uży wa nych

z far ba mi sol wen to wy mi). Opie ra jąc się na

tych za sa dach, swej dłu giej hi sto rii, do świad -

cze niu oraz wie dzy, fir ma Re cyl świę tu je z du -

mą swój ju bi le usz 30-le cia i pa trzy w przy -

szłość sil na i pew na, go to wa na spro sta nie

wy zwa niom bran ży dru ku flek so gra ficz ne go

w na szym skom pli ko wa nym świe cie.

Opra co wa no na pod sta wie 

ma te ria łów fir my Re cyl
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